
Další informace na http://www.vymentesiridicak.cz/ 

POZOR ZMĚNA!!! 

POVINNÉ VÝMĚNY ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ 

 

Kterých řidičských průkazů (ŘP) se výměna týká? 

Od nabytí účinnosti zákona č. 119/2012 Sb. platí, že držitelé ŘP vydaných v letech 
2001 až 2004 (do 30. dubna 2004) jsou povinni výměnu uskutečnit do 31. prosince 
2013. Odpadají tedy povinné výměny ŘP vydávaných v letech 2001 a 2002, které se 
měly uskutečnit do 31. prosince 2012! 

Uvedená výměna se vztahuje na následující typy ŘP:  

 

Kde si mohu vyměnit ŘP? Na určeném pracovišti obecního úřadu obce s rozšířenou 

působností (městský úřad, magistrát města), příslušného podle místa trvalého pobytu na 

území České republiky. 

Co musím mít s sebou?  

 „Žádost o vydání ŘP“, kterou obdržíte na pracovišti obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, 

 platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas), 

 průkazovou fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm, 

 ŘP, který podléhá povinné výměně. 

Kdy mně bude vydán nový ŘP? Vydat ŘP je možné do 20 dnů od podání žádosti, příp. 

do 5 pracovních dnů od podání žádosti po úhradě správního poplatku 500 Kč.  

Kolik mě to bude stát? Povinná výměna ŘP je osvobozena od správního poplatku, vyjma 

vydání ŘP ve lhůtě kratší, tj. do 5 pracovních dnů od podání žádosti.  

 


